平成 30年２月 20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ン ク ロ ・ フ ー ド

代 表 者 名 代表取締役 兼 執行役員社長 藤 代 真 一

（コード番号：3963 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役 兼 執行役員管理部長 森 田 勝 樹

（ TEL. 03-5768-9522）

株式会社ウィットの株式取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は、平成 30 年２月 20 日開催の取締役会にて、株式会社ウィット(本店所在地：東京都中央区、代表取

締役：三宅 宏通、以下「ウィット」)の発行済株式の 100％を取得し、連結子会社化することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

1. 株式取得の理由

ウィットは 2007 年の会社設立以来、飲食業界に特化した M&A 仲介事業、人材紹介事業を展開しております。

M&A 仲介事業においては、１億円未満の小規模案件から 10 億円前後の中・大規模案件まで様々な案件を取り

扱っており、これまで多くの案件を成約させてきております。また、人材紹介事業においては、首都圏を中心

に 1,000名以上の転職支援を手掛けております。

当社は、2016年 12月より飲食業界に特化した M&A仲介サービスである「飲食 M&A by 飲食店.COM」を展開

しておりますが、12 万を超えるユーザーが登録している「飲食店.COM」のメディアプラットフォーム上に、

数多くの売り手・買い手を有しております。ウィットが保有する顧客基盤及び M&A案件情報を共有・活用する

ことで、飲食業界に特化した M&A仲介サービスの更なる拡大を目指します。

また、当社はこれまで飲食業界に特化した求人メディアである「求人＠飲食店.COM」を運営してまいりまし

たが、今後のキャリアプラン支援に対する求職者からの要望や、より詳細な求人条件に合致した求職者を要望

するユーザーからの声をもとに、求人メディアとは異なる形態でのユーザーと求職者のマッチングについて検

討を重ねてまいりました。この度、ウィットの人材紹介事業に当社のメディアプラットフォームとしての認知

度・蓄積された人材データベースを融合させることで、人材紹介サービスを本格展開してまいります。

2. 対象会社の概要

(1)商 号 株式会社ウィット

(2)所 在 地 東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目 28番４号

(3)代 表 者 代表取締役 三宅宏通

(4)事 業 内 容 飲食業界に特化した M&A仲介事業、人材紹介事業

(5)設 立 年 月 日 2007年 11月 22日

(6)資 本 金 7,500千円

(7)大株主及び持株比率 三宅宏通 100％

(8)当 社 と の 関 係 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当社と当該会社との間には、人材紹介に関する業務委託の取引

関係があります。

関連当事者へ 該当事項はありません。

の該当状況

(9)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 27年３月期 平成 28年３月期 平成 29年３月期

純 資 産 8,971千円 11,967千円 19,858千円

総 資 産 32,955千円 35,883千円 41,175千円

１ 株 当 た り 純 資 産 59,813.02円 79,786.5円 132,390.48円

売 上 高 74,873千円 81,943千円 125,387千円

営 業 利 益 1,256千円 2,269千円 10,389千円

経 常 利 益 2,315千円 3,823千円 11,653千円

当 期 純 利 益 1,794千円 2,996千円 7,890千円

１株当たり当期純利益 11,964.07円 19,973.47円 52,603.98円

3. 株式取得の相手先の概要

(1)氏 名 三宅宏通

(2)住 所 東京都中央区

(3)上場会社と当該個人の関係 当社との間には、記載すべき資本関係、人的関係、及び取引関係を含む利害関係

はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 ０株

(議決権の数：０個)

(議決権所有割合：０％)

(2)取 得 株 式 数 150株

(議決権の数：150個)

(3)取 得 価 額 株式会社ウィットの普通株式：150百万円

アドバイザリー費用等(概算額)：3.5百万円

合計(概算額)：153.5百万円

(4)異動後の所有株式数 150株

(議決権の数：150個)

(議決権所有割合：100％)

5. 日程

(1)取締役会決議   平成 30年２月 20日

(2)契約締結日    平成 30年２月 20日

(3)株式譲渡実行日  平成 30年３月 16日(予定)

6. 取得価額の算定根拠

当社は、DCF(ディスカウンテッド・キャッシュ・フロー)法等による評価結果を算出し、売主との交渉の結

果、上記の取得価額にて合意いたしました。

7. 今後の見通し

本件による平成 30 年３月期の当社業績に与える影響につきましては軽微であると見込んでおりますが、今

後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

(参考)当期業績予想(平成 29年５月９日公表分)及び前期実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

(平成 30年３月期)

百万円

1,270

百万円

483

百万円

459

百万円

289

前期実績

(平成 29年３月期)
1,052 450 423 264